INDICAÇÃO Nº 71/2025

Senhor Presidente,

Indico, nos termos regimentais, que seja oficiada a Sua Excelência o
Senhor Prefeito Municipal, solicitando a contratação de um
profissional de Educação Física para desenvolver projetos de vôlei e
futebol noturno no município.

Justificação. A prática esportiva é fundamental para a promoção da
saúde, do bem-estar e da integração social da comunidade.
Atualmente, muitos moradores trabalham durante o dia e encontram
dificuldade em participar de atividades físicas. A criação de projetos
de vôlei e futebol noturno permitirá que mais pessoas tenham acesso
ao esporte, incentivando um estilo de vida mais saudável e
proporcionando opções de lazer e convivência.

Câmara Municipal de Bicas, 12 de fevereiro de 2025.

IGOR MAIA DA SILVA
Vereador - PT

Câmara Municipal de Bicas - MG - Gabinete do Vereador(a) - Praça
Prefeito Jacyr Moreira, nº: 49, 36600-000

e-mail: camara@bicas.mg.leg.br - Tel.: (32) 3271-2973D
oc

u
m

en
to

 a
ss

in
ad

o
d

ig
it

al
m

en
te

 -
 C

h
av

e:
 6

18
d

95
11

-b
00

8-
40

7b
-9

ff
6-

26
c0

e1
8f

a5
60

CÂMARA MUNICIPAL DE BICAS - MINAS GERAIS

20/02/2025, 09:44
Página 1 de 1

Desenvolvido por TECLegis - Sistema e Soluções em Processo Legislativo - Todos os direitos reservados - 2025.